
24 Politiidræt nr. 5   2017

I forbindelse med afviklingen af disse mester-

skaber havde Dansk Politiidrætsforbund efter en 

prøvetræning valgt at udtage følgende spillere:

Maria Rasmussen, København, Mohammad-Re-

za Gavanchi, Midt- og Vestsjælland samt Morten 

Mørck fra København.

Maria vandt guld i damesingle for 6 år siden – 

også i Ungarn, dog ved Balantonsøen, men hun 

deltog ikke for 2 år siden i Milano, hvor Maria 

havde orlov fra politiet. Morten og Reza deltog 

begge i Milano, så det var spillere, der kendte 

gamet, der tog afsted. I alt 19 nationer fra USPE 

medlemslandene deltog, så der var tilmeldt 61 

herrer og 28 kvinder i single- og doublerækker.

Alle blev indkvarteret i den vestlige del af byen 

– kaldet Buda, som også er den mest farverige 

med niveau i landskabet og en del flotte byg-

ninger og udsigtspunkter. På den østlige del af 

Donau, der gennemskærer byen, ligger Pest, 

som er pandekageflad, og hvor bl.a. Parlaments-

bygningen samt handels- og gågader ligger. Alle 

boede på Hotel Berlin i den sydlige del af byen 

– lidt ude i et industrikvarter – og med mindst 

45 minutter transporttid til tennisbanerne i den 

nordlige del af byen, der rummer 1,7 mill indbyg-

gere. Hotel Berlin og transporttid viste sig hurtigt 

at være det gennemgående daglige tema.

Hotellets aircondition virkede desværre ikke, i 

den periode vi var der, hvilket var uheldigt med 

dagtemperaturer på 28-32 grader og nattempe-

raturer på 19-21 grader. Så på trods af åbne vin-

duer hele natten var der ikke behov for at bruge 

dyne eller lagen for at holde varmen. Hotellet 

levede desværre ikke op til en forventelig stan-

dard for idrætsfolk, der skal ud og præstere på 
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et rimeligt højt niveau. Morgenmad og aftens-

mad blev serveret på hotellet, og der var ikke 

de store variationer i udvalget til nogen af mål-

tiderne. Flere lande valgte simpelthen at spise 

aftensmad ude i byen – for at få ordentlig næring 

til spillerne.

En anden stor mangel på hotellet var lokaler 

til afslapning og socialisering, hvor deltagerne 

kunne sidde og slappe af med et spil kort eller 

udveksle erfaring og fortælle røverhistorier om 

politijobbet på kryds og tværs af landegrænser.

Der blev foretaget seedning og lodtrækning til 

dame- og herresingle allerede om aftenen, hvor 

Maria blev seedet 6 – ud fra hendes tidligere re-

sultater – og placeret i nederste halvdel, så hun 

evt. først løb ind i den forsvarende mester, østri-

geren Klaffner, i en finale.

Reza og Morten var ikke blandt de 16 seedede 

herrespillere og blev placeret i hver sin halvdel af 

turneringen.

Alle kampe blev afviklet på det nationale træ-

ningsanlæg for Ungarns elitespillere/lands-

holdet, og det var rigtigt gode forhold at spille 

under. Der blev spillet på 6 baner, der lå samlet 

ved siden af hinanden, så det var overskueligt 

at følge med i, hvordan kampene skred frem, og 

hvornår en af vores spillere skulle til at gøre sig 

klar.

Dag 1 startede med fælles indmarch for alle 

deltagere med musik og flag, hvorefter der blev 

budt velkommen af arrangørerne fra Ungarns 

Politi Sport samt USPE´s generalsekretær, Fred 

Kusserow, der officielt åbnede stævnet.

Se også

www.politisport.dk
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Maria Rasmussen gør 
honnør under indmarchen.

Danmark under indmarchen. Den danske 
fane bæres af Mohammad-Reza Gavanchi.
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I Consolation Cup begyndte Morten at spille bedre og bedre, og 

han vandt i de følgende dage 4 kampe mod en italiener, en un-

garer, en franskmand og en hollænder, hvilket betød af Morten 

på finaledagen skulle spille finale i Consolation Cup mod Rakob, 

Østrig.

Finalen endte med østrigsk sejr på 6-2 og 6-2, men en rigtigt 

flot spillet turnering af Morten.

I damesingle vandt Maria i sin anden kamp med 6-0, 6-0 over 

Remler fra Østrig, og vi kunne se, at hvis Maria skulle nå finalen 

som for 6 år siden, så skulle hun lige klare et par tyskere under-

vejs, hvilket hun netop gjorde for 6 år siden – så vi håbede.

I kvartfinalen ventede den 2. seedede Seitenbecher, der blev 

slidt op af Maria med solide og velplacerede slag til sejr med 

6-0, 3-6 og 6-2. En lang og varm kamp der krævede rigtigt me-

get væske og energi.

Morten mødte i 1. runde en ung slovak, Sironic, der vandt 6-2, 6-2.

Morten skulle herefter fortsætte i taberrunden – kaldet Consolation CUP.

Reza vandt sin første kamp over Porcelli, Italien, med 6-3, 6-3 og var videre til anden runde.

Maria mødte Cantillon fra England, der blev besejret med 6-0, 6-0 uden problemer.

Reza tabte sin 2. kamp mod en tjekke, Telnar, med 6-2 og 6-0, og Reza var dermed færdig i single.

I herredouble tabte Reza/Morten til et britisk par, Bates/Tiddy, i første runde og var dermed ude.

Velkomst efter indmarchen.

Morten Mørck, PI-København.

Mohammad-Reza Gavanchi, 
Midt- og Vestsjællands PI.
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Semifinalen var mod en ung tysker, Niemayer, og opskriften 

for Maria var den samme – slid hende op, hvilket hun så blev. 

Maria vandt igen i en lang match med cifrene 6-1, 3-6 og 6-2. 

Finalen var hjemme.

Modstanderen var den regerende mester, Klaffner, fra Østrig, 

der før sin polititid, spillede professionel tennis og har været 

oppe blandt de 3-400 bedste i verdenen. En for stor mundfuld 

for Maria, der måtte se sig besejret 6-1 og 6-2 i finalen. Maria 

var ikke i nærheden af at vinde, men cifrene lyver en smule, da 

flere partier blev vundet af Klaffner med en lille margin.

Da alle finaler var afsluttet og medaljerne overrakt, blev USPE ś 

fane halet ned og overdraget til en repræsentant for det rus-

siske politi sportsforbund, der skal afvikle de europæiske poli-

timesterskaber i skydning i juli måned. Herefter var det retur til 

”det varme hotel” og afslutningsmiddagen, der dog var planlagt 

i en anden bygning ved siden af hotellet. Herovre virkede aircon-

dition heldigvis, og der var god mad og kold fadøl til alle.

Tak til Maria, Morten og Reza for en fantastisk hyggelig tur på 

trods af varmen på hotellet, de små værelser, noget til tider ke-

deligt mad, lange og forskellige transportture til og fra spilleste-

det.

Og nu jeg husker det: Undskyld til Morten og Reza at I ikke kom 

med ud og spise til delegatmiddagen tirsdag aften, men der var 

kun inviteret/plads til 2 fra hvert land, så jeg var nødt til at invi-

tere Maria med, da hun klart var den kønneste af jer tre.

Men så fik I jo også tid til at købe en elkedel og Nescafe, så der 

var ordentlig kaffe fra morgenstunden på 210!

Mohammad-Reza Gavanchi med Dannebrog, Jens 
Claumarch, Morten Mørck og Maria Rasmussen.

Mohammad-Reza og Morten 
ser på Maria´s kamp.

Maria med 
sølvmedalje.

Morten, Maria og 
Mohammad-Reza.

Maria på podiet med sølvmedaljen.


